
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende definitieve vaststelling van de 

instandhoudingsdoelstellingen en prioriteiten voor de met toepassing van de 

Vogelrichtlijn aangewezen speciale beschermingszone ‘BE2217310 – Bocholt, 

Hechtel-Eksel, Meeuwen-Gruitrode, Neerpelt en Peer’  

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 

natuurlijk milieu, artikel 7, vervangen bij het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij 

het decreet van 12 december 2008, artikel 8, gewijzigd bij het decreet van 9 mei 2014, 

artikel 13, §1, gewijzigd bij de decreten van 19 juli 2002, 7 december 2007 en 9 mei 

2014, artikel 36bis, §9, ingevoegd bij het decreet van 19 juli 2002, gewijzigd bij de 

decreten van 22 april 2005, 19 mei 2006, 7 december 2007 en 12 december 2008, 

artikel 36ter, ingevoegd bij het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij de decreten van 

19 mei 2006, 27 april 2007, 8 mei 2009, 25 april 2014 en 9 mei 2014, en artikel 51, 

vervangen bij het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij het decreet van 30 april 

2004; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 oktober 1988 tot vaststelling van 

speciale beschermingszones in de zin van artikel 4 van de Richtlijn 79/409/E.E.G. van de 

Raad van de Europese Gemeenschappen van 2 april 1979 inzake het behoud van de 

vogelstand; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 april 2009 betreffende de aanwijzing 

van speciale beschermingszones en de vaststelling van instandhoudingsdoelstellingen, 

artikel 7, 8 en 9; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

12 juli 2016; 

Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad Vlaanderen, gegeven op 15 september 

2016; 

 

Gelet op het advies van de Strategische Adviesraad voor Landbouw en Visserij, gegeven 

op 16 september 2016; 

 

Overwegende dat op grond van artikel 36ter, §1, van het voormelde decreet van 21 

oktober 1997, en ter uitvoering van de Vogelrichtlijn 2009/147/EG en de Habitatrichtlijn 

92/43/EEG, een administratieve overheid binnen de speciale beschermingszones de 

nodige instandhoudingsmaatregelen neemt die moeten beantwoorden aan de ecologische 

vereisten van de typen habitats, vermeld in bijlage I van het decreet van 21 oktober 

1997 en de soorten, vermeld in de bijlagen II, III en IV van het decreet, alsook van de 

niet in bijlage IV van het decreet genoemde en op het grondgebied van het Vlaamse 

Gewest geregeld voorkomende soorten trekvogels; 

 

Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen in het voorliggend besluit voor de 

speciale beschermingszone ‘BE2217310 – Bocholt, Hechtel-Eksel, Meeuwen-Gruitrode, 

Neerpelt en Peer’ zijn opgemaakt op basis van een rapport dat de componenten bevat als 

vermeld in artikel 8 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 april 2009 



Pagina 2 van 2 
 

betreffende de aanwijzing van speciale beschermingszones en de vaststelling van 

instandhoudingsdoelstellingen;  

 

Overwegende dat overeenkomstig artikel 9 van het voormelde besluit van de Vlaamse 

Regering van 3 april 2009 door de minister bevoegd voor het natuurbehoud een 

voorontwerp van instandhoudingsdoelstellingen en prioriteiten is vastgesteld op basis van 

het in het vorige lid vermelde rapport, op basis van een door het Agentschap voor Natuur 

en Bos opgemaakt verslag van de consultatie die met betrekking tot dat rapport werd 

gehouden bij de betrokken doelgroepen in het Europees te beschermen gebied in kwestie 

en op basis van het overleg met de gewestelijke overleggroep over het voormelde 

rapport en de voormelde consultatie, en dat dit voorontwerp is omgezet in voorliggend 

besluit; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Overeenkomstig artikel 9, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 

april 2009 betreffende de aanwijzing van speciale beschermingszones en de vaststelling 

van instandhoudingsdoelstellingen worden de instandhoudingsdoelstellingen en 

prioriteiten van de met toepassing van de Vogelrichtlijn aangewezen speciale 

beschermingszone ‘BE2217310 – Bocholt, Hechtel-Eksel, Meeuwen-Gruitrode, Neerpelt 

en Peer’, vermeld in bijlage 2, gevoegd bij dit besluit, definitief  vastgesteld. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting en het natuurbehoud, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


